РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ОРЛОВСКИЙ РАЙОН
Муниципальное образование «Курганенское сельское поселение»
Администрация Курганенского сельского поселения
Орловского района Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 66
16.05.2017 г.                                                                                          х. Курганный

О подготовке к  купальному сезону в 2017году

В соответствии с п. 26 ст. 14 Федерального Закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», постановлением Правительства  Ростовской области  от 23.05.2012 г. № 436 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Ростовской области», в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах, охраны их жизни и здоровья в границах Курганенского сельского поселения, Администрация Курганенского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.     Инспектору Чередник Л.А.
1.1. Выявить места неорганизованного купания, определив их как запрещенные места купания до 30.05.2017 г;
1.2. Установить запрещающие знаки, в местах неорганизованного купания до 01.06.2017 г;
1.3. Вести постоянно пропаганду среди населения соблюдения правил поведения на водных объектах.
2. Утвердить план мероприятий по подготовке мест массового отдыха граждан к купальному сезону на территории Курганенского сельского поселения в 2017 году (приложение 1).
3. Утвердить реестр организаций, привлекаемых к спасению людей, терпящих бедствие на водных объектах (приложение 2).
4. Утвердить мобильную группу по пожарной безопасности и безопасности жизнеобеспечения на водных объектах и график работы (приложение 3).
5. Рекомендовать руководителям СПК, КФХ при организации коллективных выездов на отдых производить инструктаж по соблюдению мер безопасности на воде, предусматривать использование мобильной связи для оперативного сообщения о чрезвычайных происшествиях дежурному диспетчеру ЕДДС района по телефону; 51-0-80.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Курганенского сельского поселения				Н.В. Батманова

2

Приложение 1
к постановлению Администрации
Курганенского сельского поселения
от 16.05.2017 г № 66
ПЛАН
мероприятий по подготовке мест массового отдыха граждан к купальному сезону
на территории Курганенского сельского поселения в 2017 году

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки
	Ответственный
	Исполнитель

	1.
	Организовать учёт всех водных объектов, имеющихся на территории Курганенского сельского поселения и использующихся для отдыха граждан.
	до 30 мая 2017 г.
	Глава Администрации сельского поселения
	Инспектор  сельского поселения

	2.
	В период проведения купального сезона организовать пропаганду мер безопасности на воде.
	В период купального сезона.
	КЧС и ПБ сельского поселения,
МУ «Управление ГОЧС Орловского района».
	Инспектор  сельского поселения.

	3.
	Организовать установку знаков безопасности на берегах водоёмов
	до 01 июня 2017 г.
	Глава Администрации сельского поселения
	Инспектор  сельского поселения

	4.
	Организовать проведение разъяснительной работы по соблюдению мер безопасности на воде в детских оздоровительных учреждениях, путём проведения бесед, изготовления памяток
	На период работы детского пришкольного лагеря
	Глава Администрации Курганенского сельского поселения
	Руководители детских оздоровительных учреждений,инспектор сельского поселения

	5.
	Уточнить реестр организаций привлекаемых к спасению людей, терпящих бедствие на водных объектах, сельского поселения и представить его в МБУ «Управление ГОЧС Орловского района».
	01.06.2017г.
	Глава Администрации сельского поселения
	Инспектор  сельского поселения.

	6.

	Организовать учет и анализ несчастных случаев на воде в период проведения купального сезона.
	еженедельно
	Глава Администрации сельского поселения
	Инспектор  сельского поселения.

Ведущий специалист								М.П. Орехова
Приложение 2
к постановлению Администрации
Курганенского сельского поселения
от 16.05.2017 г № 66

Реестр сил и средств, привлекаемых к спасению людей,
терпящих бедствие на водных объектах Курганенского сельского поселения

	Наименование
	Количество человек
	Количество выделенной техники
	Способ оповещения
	Юридический адрес
	Ф.И.О. руководителя на территории, телефон

	СПК «Водяный»
	2
	1
	телефон
	х. Верхневодяной,
 ул. Запрудная, 12

	Кузьменко А.В.
89281720957

	КФХ «Мусаатаев К.Б.»
	2
	1
	телефон
	п. Орловский
ул. Красноармейская,
д. 293
	Молчанов С.И.
89281759711

	ИП «Молчанов»
	2
	1
	телефон
	х. Курганный
ул. Школьная,
д.5 кв. 1
	Молчанов А.И.
89281836556

Ведущий специалист 											М.П. Орехова

Приложение 3
к постановлению Администрации
Курганенского сельского поселения
от 16.05.2017 г № 66

Мобильная группа по пожарной безопасности и
безопасности жизнеобеспечения на водных объектах  Курганенского сельского поселения

	Наименование
	Должность, Ф.И.О.
	График объезда объектов

	х. Курганный
	Инспектор –Чередник Л.А..,
Специалист ЖКХ -  Горбанёв С.В.
КД - Моисеенко С.В
УУП- Расуев М.Х.

	с 15.00 до 16.00
вторник, четверг; с 13.00 до 15. 00 суббота, воскресенье

	х. Терновой

	с 15.00 до 16.00
понедельник, среда; с 13.00 до 15. 00 суббота, воскресенье

	х. Верхневодяной

	с 15.00 до 16.00
понедельник, среда; с 13.00 до 15. 00 суббота, воскресенье

	х. Нижнеантоновский

	с 15.00 до 16.00
вторник, четверг; с 13.00 до 15. 00 суббота, воскресенье

Ведущий специалист											М.П. Орехова